DE LEITE DE SERAFINA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 73.936.403/0001-10, a seguir descritos:

I – imóvel de propriedade do Município de Serafina Corrêa, matriculado sob nº 6.931, no
Registro de Imóveis deste Município, com as seguintes características e confrontações: “Terreno urbano,
sem numeração administrativa, com a área de 1.203,92m² (um mil, duzentos e três metros quadrados e
noventa e dois centímetros quadrados), com um prédio comercial em alvenaria, com a área de 275,40m²
(duzentos  e  setenta  e  cinco  metros  quadrados  e  quarenta  centímetros  quadrados)  e  um  prédio
comercial em alvenaria com a área de 199,60m² (cento e noventa e nove metros quadrados e sessenta
centímetros quadrados), situado nesta cidade de Serafina Corrêa, na Rua Padre Luiz Pedrazzani esquina
com a  Via Vivaldi, lado ímpar  da numeração, no quarteirão número 132, formado pelas Ruas Padre Luiz
Pedrazzani, Ipiranga, Avenida Arthur Oscar, e Via Vivaldi, com as seguintes medidas e confrontações:

[...]

II – fração do imóvel de propriedade da Cooperativa dos Produtores de Leite de Serafina
Ltda, matriculado sob nº 4.907, no Registro de Imóveis deste Município, com as seguintes características
e confrontações: “Terreno urbano sem numeração administrativa, com a área superficial de 6.902,26m²
(seis  mil,  novecentos  e  dois  metros  quadrados e  vinte  e  seis  decímetros  quadrados),  situado nesta
cidade de Serafina Corrêa, na rua Orestes Assoni, lado par da numeração, distante 127,20m (cento e
vinte e sete metros e vinte centímetros) da esquina com a rua D. Pedro II, no quarteirão formado pelas
ruas, D. Pedro II, Orestes Assoni e terras urbanas, com as seguintes medidas e confrontações: ao NORTE,
por 100,00m (cem metros), com terras de Neiva Fontanive;

[...]

de Imóveis deste Município, ao patrimônio do Município de Serafina Corrêa.

Art. 4° Fica atribuído, ao imóvel de propriedade do Município de Serafina Corrêa, objeto
da matrícula nº 6.931, do Registro de Imóveis deste Município, descrito no inciso I do art. 1º desta Lei,  o
valor de R$ 1.981.750,00 (um milhão, novecentos e oitenta e um mil e setecentos e cinquenta reais).

Art. 5° Fica atribuído, à  fração  do  imóvel  de  propriedade  da  Cooperativa  dos
Produtores de Leite de Serafina Ltda,  objeto de parte da matrícula  nº 4.907, do Registro de Imóveis
deste  Município,  descrito  no inciso  II  do art.  1º  desta  Lei,  o  valor  de  R$ 1.981.750,00 (um milhão,
novecentos e oitenta e um mil e setecentos e cinquenta reais).

Art.  6° As  despesas  cartorárias  serão  suportadas  pelas  partes,  cabendo a  cada  uma
responder pela parcela correspondente a cada bem recebido na permuta.

Art. 7º Fica dispensada a concorrência pública, para os fins desta Lei, nos termos do